




CONTRATADA: MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA

SERVIÇO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, DO TRECHO: ACESSO AO INCAPER DE MARILÂNDIA (EXTENSÃO 0,41 KM), NO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA


Modalidade		Data Base	1º Termo Aditivo	Boletim	Período
Tomada de Preços nº 008/2021		JUL/2021	ACRÉSCIMOS E DECRÉSCIMOS	7º MP -Final	13 /04/2022 a 18/04/2022
Nº contrato	Prazo contrato	Valor contrato	Início da obra	Término da obra	
263/2021	120 dias	R\$ 516.749,90	17/09/2021		
Nº aditivo	Deflatoir Licitação	Valor aditivo	Aditivo de Prazo		
01	0,73095	R\$ 18.519,97		18/04/2022	

											01	0.73095	R\$ 18.518,97						
ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE					PREÇO UNITÁRIO	CONTRATADO	ADITIVO	TOTAL	FINANCEIRO					
					CONTRATADA	ADITIVO	TOTAL	EXECUTADA						NO MÊS	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	SALDO	NO MÊS	ACUMULADO ANTERIOR
1			TERRAPLENAGEM																
1.1	5501700	SKCRO	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m³	828,68	0,00	828,68		828,68	828,68	0,00	0,24	198,88	0,00	198,88	0,00	198,88	198,88	0,00
1.2	5501701	SKCRO	Destocamento de árvores com diâmetro de 0.15 a 0,30 m	un	3,00	0,00	3,00		3,00	3,00	0,00	18,48	55,44	0,00	55,44	0,00	55,44	55,44	0,00
1.3	5501702	SKCRO	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	un	5,00	0,00	5,00		2,00	2,00	3,00	46,24	231,20	0,00	231,20	0,00	92,48	92,48	138,72
1.4	4016096	SKCRO	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	1.071,21	883,95	1.955,16	883,95	1.071,21	1.955,16	0,00	0,80	856,96	707,16	1.564,12	707,16	856,96	1.564,12	0,00
1.5	5503041	SKCRO	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m³	329,60	0,00	329,60		103,28	103,28	226,32	4,69	1.545,82	0,00	1.545,82	0,00	484,39	484,39	1.061,43
1.6	5502978	SKCRO	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	494,40	0,00	494,40			0,00	494,40	2,72	1.344,76	0,00	1.344,76	0,00	0,00	0,00	1.344,76
1.7	5914359	SKCRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	306,51	267,01	573,52	267,01	306,51	573,52	0,00	0,54	165,51	144,18	309,69	144,18	165,51	309,69	0,00
			Sub total 01										4.398,57	851,35	5.249,91	851,34	1.853,66	2.705,00	2.544,91
2			DRENAGEM E OAC																
2.1	4805757	SKCRO	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m³	191,76	432,49	624,25	432,49	191,76	624,25	0,00	3,85	738,27	1.665,08	2.403,35	1.665,08	738,27	2.403,35	0,00
2.2	4915671	SKCRO	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	137,24	351,57	488,81	351,57	137,24	488,81	0,00	13,68	1.877,44	4.809,46	6.686,90	4.809,45	1.877,44	6.686,89	0,01
2.3	804015	SKCRO	Corpo de BSTC D = 0,40 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	114,50	9,71	124,21	9,71	114,50	124,21	0,00	134,07	15.351,01	1.301,82	16.652,83	1.301,81	15.351,01	16.652,82	0,01
2.4	804023	SKCRO	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	260,00	0,00	260,00		231,20	231,20	28,80	225,87	58.726,20	0,00	58.726,20	0,00	52.221,14	52.221,14	6.505,06
2.5	2003728	SKCRO	Caixa coletora de talvegue - CCT 01 - areia e brita comerciais	un	2,00	2,00	4,00	2,00	2,00	4,00	0,00	2.428,67	4.857,34	4.857,34	9.714,68	4.857,34	4.857,34	9.714,68	0,00
2.6	804081	SKCRO	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - alas retas	un	3,00	0,00	3,00		3,00	3,00	0,00	470,95	1.412,85	0,00	1.412,85	0,00	1.412,85	1.412,85	0,00
2.7	2003377	SKCRO	Meio fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	859,68	0,00	859,68		847,44	847,44	12,24	17,00	14.614,56	0,00	14.614,56	0,00	14.406,48	14.406,48	208,08
2.8	2003385	SKCRO	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	un	4,00	0,00	4,00			0,00	4,00	34,64	138,56	0,00	138,56	0,00	0,00	0,00	138,56
2.9	2003680	SKCRO	Poço de visita - PVI 02 - areia e brita comerciais	un	6,00	0,00	6,00		6,00	6,00	0,00	1.397,15	8.382,90	0,00	8.382,90	0,00	8.382,90	8.382,90	0,00
2.10	2003618	SKCRO	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais	un	14,00	0,00	14,00		14,00	14,00	0,00	638,03	8.932,42	0,00	8.932,42	0,00	8.932,42	8.932,42	0,00
2.11	2004504	SKCRO	Escavação mecânica de vala para drenagem com valetadeira em material de 1ª categoria	m³	7,01	0,00	7,01		1,94	1,94	5,07	9,50	66,59	0,00	66,59	0,00	18,46	18,46	48,13
2.12	1107900	SKCRO	Concreto fck = 30 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	7,01	0,00	7,01		1,94	1,94	5,07	289,01	2.025,96	0,00	2.025,96	0,00	561,83	561,83	1.464,13
2.13	407819	SKCRO	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	kg	418,74	0,00	418,74		113,40	113,40	305,34	8,34	3.492,29	0,00	3.492,29	0,00	945,75	945,75	2.546,54
2.14	40558	DER-ES	Tampão F.F.A.P. com 100 kg, fornecimento, assentamento e transporte	un		6,00	6,00	6,00		6,00	0,00	404,76	0,00	2.428,55	2.428,55	2.428,56	0,00	2.428,56	-0,01
			Sub total 02										120.616,39	15.062,25	135.678,64	15.062,24	109.705,89	124.768,13	10.910,51
3			PAVIMENTAÇÃO																
3.1	4011209	SKCRO	Regularização do subleito	m³	597,13	2.382,12	2.979,25	2.382,12	597,13	2.979,25	0,00	0,60	358,27	1.429,27	1.787,54	1.429,27	358,27	1.787,54	0,00
3.2	CA-002	DER-ES	Revestimento Primário/Base de escória/argila na proporção 80/20 - Transporte e Aquisição escória subsidiados	m³	716,68	0,00	716,68		709,34	709,34	7,34	21,51	15.415,78	0,00	15.415,78	0,00	15.257,90	15.257,90	157,88
3.3	42499	DER-ES	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas	M2	3.375,87	0,00	3.375,87		3.342,21	3.342,21	33,66	70,35	237.492,45	0,00	237.492,45	0,00	235.124,47	235.124,47	2.367,98
3.4	5915470	SKCRO	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga com escavadeira de 1,56 m³ e descarga livre	t	1.330,14	0,00	1.330,14		1.053,22	1.053,22	276,92	1,17	1.556,26	0,00	1.556,26	0,00	1.232,26	1.232,26	324,00
3.5	5914359	SKCRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	50,63	0,00	50,63		50,13	50,13	0,50	0,54	27,34	0,00	27,34	0,00	27,07	27,07	0,27
3.6	5914581	SKCRO	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 9 t e com guindauto de 10 t.m - rodovia em leito natural	tkm	129,62	0,00	129,62		128,34	128,34	1,28	1,36	176,28	0,00	176,28	0,00	174,54	174,54	1,74
3.7	5914389	SKCRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	21.423,41	0,00	21.423,41		21.206,05	21.206,05	217,36	0,35	7.498,19	0,00	7.498,19	0,00	7.422,10	7.422,10	76,09
3.8	5914583	SKCRO	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 9 t e com guindauto de 10 t.m - rodovia pavimentada	tkm	17.046,81	0,00	17.046,81		16.876,82	16.876,82	169,99	0,90	15.342,12	0,00	15.342,12	0,00	15.189,12	15.189,12	153,00
3.9	5503020	SKCRO	Umedecimento de caminho de serviço	km	2,05	0,00	2,05		2,05	2,05	0,00	154,18	316,06	0,00	316,06	0,00	316,06	316,06	0,00

<div><div><div>Estado do Espírito Santo Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento Agricultura e Pesca - SEAG</div></div><div><div>GEOP</div></div></div>											Modalidade		Data Base	1º Termo Aditivo	Boletim	Período	
CONTRATADA: MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA											Tomada de Preços nº 008/2021		JUL/2021	ACRÉSCIMOS E DECRÉSCIMOS	7ª MP -Final	13 /04/2022 a 18/04/2022	
SERVIÇO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, DO TRECHO: ACESSO AO INCAPER DE MARILÂNDIA (EXTENSÃO 0,41 KM), NO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA											Nº contrato	Prazo contrato	Valor contrato	Início da obra	Término da obra		
											263/2021	120 dias	R\$ 516.749,90	17/09/2021			
											Nº aditivo	Deflatoir Licitação	Valor aditivo	Aditivo de Prazo			
											01	0,73095	R\$ 18.518,97		18/04/2022		
ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE					PREÇO UNITÁRIO	FINANCEIRO					SALDO	
					CONTRATADA	ADITIVO	TOTAL	EXECUTADA NO MÊS	ACUMULADO ANTERIOR		ACUMULADO TOTAL	CONTRATADO	ADITIVO	TOTAL	REALIZADO NO MÊS		ACUMULADO ANTERIOR
			Sub total 03								278.182,75	1.429,27	279.612,02	1.429,27	275.101,79	276.531,06	3.080,96
4			OBRAS COMPLEMENTARES E SINALIZAÇÃO														
4.1	5213400	SKCRO	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,4 mm	m²	137,26	0,00	137,26		136,33	136,33	0,93	15,67	2.150,86	0,00	2.150,86	2.136,29	14,57
4.2	5213409	SKCRO	Pintura de setas e zebraados - termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	m²	46,43	0,00	46,43		46,43	46,43	0,00	76,23	3.539,35	0,00	3.539,35	3.539,35	0,00
4.3	5213464	SKCRO	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	16,00	0,00	16,00		16,00	16,00	0,00	167,43	2.678,88	0,00	2.678,88	2.678,88	0,00
4.4	5213440	SKCRO	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	5,00	0,00	5,00		5,00	5,00	0,00	139,22	696,10	0,00	696,10	696,10	0,00
4.5	5213445	SKCRO	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	1,00	0,00	1,00		1,00	1,00	0,00	229,12	229,12	0,00	229,12	229,12	0,00
4.6	5213571	SKCRO	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	6,60	0,00	6,60		6,60	6,60	0,00	314,15	2.073,39	0,00	2.073,39	2.073,39	0,00
4.7	5216111	SKCRO	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	30,00	0,00	30,00		30,00	30,00	0,00	97,85	2.935,50	0,00	2.935,50	2.935,50	0,00
4.8	5213835	SKCRO	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, implantação e retirada	undia	5,00	0,00	5,00			0,00	5,00	0,48	2,40	0,00	0,00	0,00	2,40
4.9	5213390	SKCRO	Barreira de sinalização tipo I de direcionamento ou bloqueio contínua - utilização de 10 vezes	un	5,00	0,00	5,00			0,00	5,00	61,56	307,80	0,00	0,00	0,00	307,80
			Sub total 04								14.613,40	0,00	14.613,40	0,00	14.288,63	14.288,63	324,77
5			RECUPERAÇÃO AMBIENTAL														
5.1	4413905	SKCRO	Hidrossemeadura	m²	1.965,68	0,00	1.965,68			0,00	1.965,68	2,49	4.894,54	0,00	4.894,54	0,00	4.894,54
5.2	42041	DER-ES	Barreira de siltagem com escoras de eucalipto, diâm. 0,10m e altura 1,60m, espaçadas a cada 2,0m, 1 reaproveitamento.	M	270,00	0,00	270,00			0,00	270,00	19,53	5.273,10	0,00	0,00	0,00	5.273,10
5.3	4413989	SKCRO	Plantio de mudas arbóreas com porte de 30 a 80cm em covas de 0,60x0,60x0,60 m	un	16,00	0,00	16,00		16,00	16,00	0,00	21,00	336,00	0,00	336,00	336,00	0,00
			Sub total 05								10.503,64	0,00	10.503,64	0,00	336,00	336,00	10.167,64
6			INSTALAÇÃO DE CANTEIRO. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO														
6.1	41578	DER-ES	Aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam. térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef.	Mes	4,00	0,00	4,00		2,30	2,30	1,70	620,05	2.480,20	0,00	1.426,11	1.426,11	1.054,09
6.2	41531	DER-ES	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	M2	71,76	0,00	71,76		71,76	71,76	0,00	340,93	24.465,13	0,00	24.465,13	24.465,13	0,00
6.3	41678	DER-ES	Aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	Mes	4,00	0,00	4,00		2,30	2,30	1,70	616,29	2.465,16	0,00	1.417,46	1.417,46	1.047,70
6.4	41580	DER-ES	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	Mes	4,00	0,00	4,00		2,30	2,30	1,70	631,32	2.525,28	0,00	1.452,03	1.452,03	1.073,25
6.5	41496	DER-ES	Mobilização e desmobilização de container de 51 km até 150 km	Ud	3,00	0,00	3,00		2,00	2,00	1,00	1.052,20	3.156,60	0,00	2.104,40	2.104,40	1.052,20
6.6	41500	DER-ES	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES	M2	18,00	0,00	18,00		18,00	18,00	0,00	204,76	3.685,68	0,00	3.685,68	3.685,68	0,00
6.7	41501	DER-ES	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	M	30,00	0,00	30,00		30,00	30,00	0,00	29,20	876,00	0,00	876,00	876,00	0,00
6.8	41499	DER-ES	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	M	30,00	0,00	30,00		30,00	30,00	0,00	242,22	7.266,60	0,00	7.266,60	7.266,60	0,00
6.9	41503	DER-ES	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr. e QDG	M	20,00	0,00	20,00		20,00	20,00	0,00	345,40	6.908,00	0,00	6.908,00	6.908,00	0,00
6.10	41527	DER-ES	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	Ud	1,00	0,00	1,00		1,00	1,00	0,00	1.437,23	1.437,23	0,00	1.437,23	1.437,23	0,00
6.11	41556	DER-ES	Pó de pedra inclusive fornecimento, espalhamento e transporte	M3	12,00	0,00	12,00		12,00	12,00	0,00	29,33	351,96	0,00	351,96	351,96	0,00
			Sub total 06								55.617,84	0,00	55.617,84	0,00	51.390,60	51.390,60	4.227,24
			TOTAL SEM ADMINISTRAÇÃO								483.932,59	17.342,85	501.275,45	17.342,85	452.676,57	470.019,42	31.256,03
7			ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS AUXILIARES														
7.1		CA-001	Administração local(6,78% s/ total dos serviços)	vb	1,00	0,03580	1,03580	0,034597	0,93541	0,97	0,07	32.817,31	32.817,31	1.176,09	33.993,40	31.833,06	2.160,34
			Sub total 07								32.817,31	1.176,09	33.993,40	1.135,38	30.697,68		
			TOTAL GERAL								516.749,90	18.519,97	535.269,86	18.478,24	483.374,25	501.852,48	33.416,37



Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento
Aquicultura e Pesca - SEAG



GEOP

CONTRATADA: MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA

SERVIÇO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, DO TRECHO: ACESSO AO INCAPER DE MARILÂNDIA (EXTENSÃO 0,41 KM), NO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE					PREÇO UNITÁRIO	FINANCEIRO								
					CONTRATADA	ADITIVO	TOTAL	EXECUTADA			CONTRATADO	ADITIVO	TOTAL	REALIZADO					
								NO MÊS	ACUMULADO ANTERIOR					ACUMULADO TOTAL	SALDO	NO MÊS	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAIS	SALDO
Importa a presente medição em R\$ 18.478,24(DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)											ACUMULADO ATÉ A 6ª MEDIÇÃO				R\$ 483.374,25				
<div>Arnor Dias dos Santos Engenheiro Civil Especialidade 1</div> <div>Renée Lauret cosme Gerente Obras de Pavimentação, Pontes e Calçamento Rural - GEOP / SEAG</div>											TOTAL DA 7ª MP				R\$ 18.478,24				
											TOTAL ACUMULADO				R\$ 501.852,49				
											SALDO DO CONTRATO				R\$ 33.416,37				